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Kommunstyrelsen

Yttrande över Medborgarförslag - Att Gävle 
kommun ska bli en del av samt stödja Kompis 
Sverige

Beskrivning av ärendet

Medborgarförslag # 3369  har av KSO 2017-02-23 remitterats till 
kommunstyrelsen. Begäran om yttrande skickas till Övergripande planering 
och översänds i november 2018 till Enheten för social hållbarhet.

Förslaget lyder som följande:

För att hjälpa till med integration av nyanlända föreslår jag att Gävle Kommun 
liksom många andra kommuner i landet ska bli en del av, och stödja, "kompis 
Sverige". Möten ger vänskap och integration på individnivå. Kompis Sverige 
skapar möten genom att matcha ihop etablerade och nya svenskar. 
Kompisrelationerna ger ett ömsesidigt utbyte som vidgar perspektiv, minskar 
språkbarriärer, och bryter fördomar. De nyanlända vill många gånger ha en 
svensk vän för att snabbare lära sig svenska och förstå det svenska samhället. 
Etablerade vill ofta få möjligheten att umgås med en person av en annan 
bakgrund och kultur.

Yttrande

Medborgarförslaget innebär att Gävle kommun ska stödja och bli en del av 
Kompis Sverige. 

Kompis Sverige
Kompis Sverige är en ideell icke-vinstdrivande organisation. Enligt hemsidan 
är Kompis Sverige-programmet ett stöd för Sveriges kommuner i 
integrationsarbetet. De erbjuder:
•En målstyrd helhetslösning för integration på individnivå.
•En kostnadseffektiv lösning med ett stort mervärde genom ideellt 
engagemang och företagspartners
•En flexibel lösning som anpassas efter kommunens behov och önskningar.
•Stort fokus på kvalitet genom regelbunden uppföljning
•En långsiktigt hållbar verksamhet (inte ett tillfälligt projekt).
•Möjlighet till gemensam PR/exponering.
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Kompis Sverige erbjuder en flexibel lösning som anpassas efter respektive 
kommuns behov och önskningar. 

Arbetet bedrivs via volontärer. Volontäruppdraget på Kompis Sverige är 
uppdelat i olika team där man kan välja det team och område som passar 
förutsättningar och intressen bäst. 
Alla som anmäler intresse kommer först att bli kallad på en intervju. Nästa 
steg är att gå en obligatorisk grundutbildning där man bl.a. får lära dig mer om 
kompis Sveriges värdegrund, vilka personer man möter , rollen som volontär, 
hur man arbetar och saker att tänka på. 
De begär utdrag ur belastningsregistret om man har uppdrag i verksamheter 
med barn under 18 år.

Vidare beskriver man att:
Möten ger vänskap och integration på individnivå. Kompis Sverige skapar 
möten genom att matcha ihop etablerade och nya svenskar. 
Kompisrelationerna ger ett ömsesidigt utbyte som vidgar perspektiv, minskar 
språkbarriärer, och bryter fördomar. De nyanlända vill många gånger ha en 
svensk vän för att snabbare lära sig svenska och förstå det svenska samhället. 
Etablerade vill ofta få möjligheten att umgås med en person från en annan 
bakgrund och kultur.

Historik
Redan under 2016 inkom till Gävle kommun ett medborgarförslag gällande att 
etablera kompis Sverige. Förslaget, 16ks46, besvarades av socialnämnden och 
avslogs med hänvisning till att deras medel för sociala stödföreningar redan 
var intecknade. 

Under hösten våren 2017 gjorde Gävle kommun tre ansökningar tillsammans 
med tre olika föreningar till Länsstyrelsen gällande så kallade 37 A medel. 
Föreningarna var Kompis Sverige, Svenska med baby och Transcend X.

Ersättning för att stärka och utveckla verksamhet med flyktingguider och 
familjekontakter enligt § 37a förordning 2010:1122
Beslut
Länsstyrelsen i Jönköpings län avslår Gävle kommuns ansökan om 971 897 
kronor för insatsen Uppstart och etablering av Kompis Sverige i Gävle - 
kompisförmedling mellan nya och etablerade, inom ramen för § 37a 
förordning om statlig ersättning för att stärka och utveckla verksamhet med 
flyktingguider och familjekontakter (2010:1122).
Kontaktperson för ansökan i Gävle kommun är Caroline Engberg.
Detta beslut får enligt § 42 förordning om statlig ersättning för insatser för 
vissa utlänningar (2010:1122) inte överklagas.
Skäl för beslut
Länsstyrelsen avslår ansökan på grund av:
Länsstyrelsen Gävleborg har under de senaste åren, tillsammans med 
länsprojektet Frivillig i Gävleborg, arbetat med att utveckla 
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språkvänsverksamhet i länet där Gävle kommun redan haft möjlighet till stöd 
för att utveckla denna typ av verksamhet i kommunen.

Gävle kommun har sedan augusti 2017 erbjudit mötesplatser för nya och 
etablerade svenskar på stadsbiblioteket. Verksamheten bedrivs av Svenska 
med baby i samverkan med biblioteket och vänder sig till föräldralediga och 
deras barn. 

Inom de verksamheter som Gävle kommun erbjuder samt civilsamhällets 
breda utbud så finns många mötesplatser och möjligheter att träffa människor 
med annan bakgrund och kultur. Dock finns ett fortsatt behov av att arbeta för 
inkludering och underlätta möten och mötesplatser mellan människor med 
olika bakgrund, ålder och funktionsförmåga. Det finns ett socialt 
hållbarhetsprogram som belyser behovet och frågan inryms inom flertalet 
målsättningar och programmet som helhet. 

Beslutsunderlag
17ks 47
16ks46

Caroline Engberg
Enhetschef 
Social hållbarhet och säkerhet
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